Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

9 июля 2013 года                                                                                               № 589р

Об утверждении Перечня организаций,
в отношении дебиторской задолженности которых

налогооблагаемая база по налогу на доходы организаций
определяется по мере оплаты

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 29 сентября 2011 года № 156-З-V «О налоге на доходы организаций»
(САЗ 11-39) с изменениями и дополнениями, внесенными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2011 года № 251-ЗД-V
(САЗ 12-1), от 29 декабря 2011 года № 261-ЗИД-V (САЗ 12-1), от 29 декабря
2011 года № 273-ЗД-V (САЗ 12-1), от 5 марта 2012 года № 22-ЗИД-V
(САЗ 12-11), от 15 марта 2012 года № 28-ЗИД-V (САЗ 12-12), от 24 сентября
2012 года № 169-ЗИ-V (САЗ 12-40), от 16 октября 2012 года № 196-ЗИД-V
(САЗ 12-43), от 19 марта 2013 года № 69-ЗИД-V (САЗ 13-11), от 28 мая
2013 года № 107-ЗД-V (САЗ 13-21):

1. Утвердить Перечень организаций, в отношении дебиторской
задолженности которых налогооблагаемая база по налогу на доходы
организаций определяется по мере оплаты (прилагается).

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ  ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                 Т.ТУРАНСКАЯ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 9 июля 2013 года № 589р

Перечень организаций,
в отношении дебиторской задолженности которых

налогооблагаемая база по налогу на доходы организаций
определяется по мере оплаты

№
 п/п Потребители

Общая сумма
задолженности на

31.12.2006г.
(руб.)

Период
образования

задолженности

Сумма
задолженности,
принимаемая к
бухгалтерскому

учету на
31.12.2012г. (руб.)

ГУП «Водоснабжение и водоотведение»

1.

Государственное
образовательное
учреждение среднего
профессионального
образования «Аграрно-
экономический колледж»
с.Гиска

701 713,91 до 2006 г. 701 713,91

2.

ГУП «Бендерский
опытно-
экспериментальный
ремонтный завод»

11 132,28 до 2003 г. 11 132,28

МГУП «Тирастеплоэнерго»

3. ООО «Фермер Плюс» 704,74 с ноября 2005 г.
по май 2006 г. 704,74

4.
ОАО «Завод консервов
детского питания» 677 645,8

с сентября 2002г.
по апрель 2005г.
включительно

677 645,8

5. ГУП «Рыбницкий
сахспирткомбинат» 119 795,39 с 2001г. по 2003г. 117 685,39

МУП «Бендерытеплоэнерго»

6. ГУСП «Сельхоз с.Гиска» 1 129 591,41 февраль 2000г. 1 129 591,41

7. ЗАО «Бендерский
мясокомбинат» 139,44 октябрь 2006г. 139,44

ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»

8. ГУСП «Сельхоз с.Гиска» 352 191,68 01.07.1997г.-
31.05.2005г. 352 191,68

9. ООО «Гвэн» 9 047,16 2002г. 9 047,16

- 3 -

10. ГУП «Рыбницкий
сахспирткомбинат» 357 655,54 2003г. 357 655,54

11. Рыбницкий МУП
«Ульма» 284 099,95 01.04.2004г. 284 099,95

12.
СПК «Авангард»
Григориопольского
района

148 277,46 С 1998г. по 2002г. 148 277,46

13. ПСК «Первомайск» 8 749 247,86 ноябрь 1999г. 8 749 247,86

14. ГУП «Дубоссарская
сельхозхимия» 27 762,93 сентябрь 2001г. 27 762,93

ГУП "Единые распределительные электрические сети"

15. Колхоз «Путь Ленина»
Каменского района 39 364,92 39 364,92

16. Колхоз имени Калинина
Каменского района 250 356,5 на 01.05.2004г. 250 170,22

17. Каменская межрайонная
строительная организация 308 479,34 на 01.05.2004г. -

1.01.2007г. 308 479,34

18.

Дочернее предприятие
«Парканский
мясокомбинат Колхоз
имени Ленина»

693 183,07 на 01.05.2004г. 693 183,07

19. РМУП "Прогресс" 44 972,67 на 01.05.2004г. 44 972,67
20. ПК «Катерево» 236 097,86 на 01.05.2004г. 236 097,86
21. ПК СОТ «Утренняя заря» 372 433,43 на 01.05.2004г. 372 433,07

22. МУП  «Слободзейская
МТС» 204 197,05 на 01.05.2004г. 204 197,05

23. ПК «Метур» 38 388,93 на 01.05.2004г. -
1.01.2007г. 38 388,93

24. СПК "Победа" 819 762,42 долг 2006г, на
01.05.2004г. 819 762,42

25.
Колхоз «им. С. Лазо»
Григориопольского
района

3 558 099,87 долг 2006г, на
01.05.2004г. 3 558 099,87

26.
СПК им. Дзержинского
Григориопольского
района

2 008 175,7 долг 2006г, на
01.05.2004г. 1 982 581,45

27.
СПК «Авангард»
Григориопольского
района

2 296 408,48 долг 2006г, на
01.05.2004г. 2 293 545,75

28. ООО «Агро Компакт» 22 231,86 долг 2006г, на
01.05.2004г. 22 231,86

29.
МУП по производству
говядины
"Григориопольский"

1 802 083,76 долг 2006г, на
01.05.2004г. 1 802 083,76

30. ПСК "Первомайск" 12 671 619,94 на 01.05.2004г. 12 671 619,94

31. ГУСП "Сельхоз с.Гиска" 4 185 280,41 долг 2006г, на
01.05.2004г. 4 185 280,41